

Mottagare

Socialdepartementet
Dnr: S2021/04853

Remissvar: Promemoria Lättnader i deltagarbegränsningarna för platser för privata sammankomster

Sammanfattning av ärendet

I denna promemoria lämnas förslag på ändringar i förordningen (2021:8) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19 (begränsningsförordningen) vad gäller användning eller upplåtelse av lokaler, områden och utrymmen för privata sammankomster. Det föreslås en bestämmelse om att den som inom ramen för en verksamhet som bedrivs yrkesmässigt endast får använda eller upplåta en lokal, ett område eller ett utrymme inomhus för en tillställning eller någon annan liknande privat sammankomst med så många deltagare som är säkert från smittskyddssynpunkt, dock inte fler än 50 deltagare.

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2021, dvs. samtidigt som ändringar i begränsningsförordningen vad gäller höjda deltagartak för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar är avsedda att träda i kraft.

Yttrande

Anordnande av en privat fest kan knappast jämföras med en organiserad allmän sammankomst eller offentlig tillställning. Förvisso förutsätts FoHM enligt promemorian meddela föreskrift om krav på minsta avstånd eller tillgänglig kvadratmeteryta (minst 10 m² av den tillgängliga ytan/person för allmän sammankomst) men i praktiken finns betydande risk för att församlingen kommer att tränga ihop sig på mindre yta än så. Så länge inte majoriteten av den vuxna befolkningen fått tillräckligt skydd av sin första vaccindos finns överhängande risk för smittspridning av covid-19 i en blandad församling vid t ex ett bröllop eller 25-årsfest under sommaren. Det är först i slutet av augusti/början av september nämnda vaccinationstäckning beräknas vara uppnådd.

Beträffande vaccinationstäckningen finns även en farhåga kring spridningen av den så kallade deltavarianten av covid-19. Vaccinationseffekten är sämre efter en dos och spridningsbenägenheten högre liksom risken för behov av sjukhusvård jämfört med alfavarianten ([SARS-CoV-2 variants of concern and variants under investigation \(publishing.service.gov.uk\)](https://publishing.service.gov.uk)).

Därutöver får man räkna med att länsstyrelsernas tillsynsenheter kommer att ha begränsade resurser för att kontrollera även privata sammankomster under sommaren.

Smittskyddsläkaren Blekinge anser därför att man bör avvakta med att tillåta fler än 8 personer för privata sammankomster tills vi uppnår smittspridning enligt nivå 1 (steg 4) som preliminärt beräknas inträffa i september då man dessutom kan räkna med att en betydande andel av befolkningen har fullgott skydd av två vaccindoser.

Smittskydd Blekinge

Bengt Wittesjö

Smittskyddsläkare

E-post: bengt.wittesjo@regionblekinge.se

Telefon: 0455-579521

Mobil: 0734-471045